
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕРНАВА 

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                                                                  413965 Саратовская область, 

Ивантеевский район, 

с. Чернава, ул. Центральная,37а 

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-41-41 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2018                              № 

  

Об организации    службы медиации в 2018-2019 учебном году 
 

 В целях профилактики нарушений дисциплины и правопорядка в образовательном 

учреждении и разрешении конфликтных и спорных ситуаций между участниками  

образовательного процесса не административным способом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Службы примирения между участниками образовательного 

процесса  в составе: 

Кулагина Н.В..  -  учитель обществознания – руководитель службы 

Грачёва Мария - ученица 9 класса-   член службы 

Труханов Максим -ученик 9 класса  - член службы 

            Ниронова Т.В –  социальный педагог- член службы 

            Чиркова Л.В.- заместитель директора по УВР 

             БалабашинаЕ.А.-родитель 

2. Утвердить периодичность заседаний службы примирения – по мере необходимости 

(поступления заявлений о конфликтных и спорных ситуациях), день недели 

проведения заседаний Службы – среда, место проведения Службы – кабинет  

информатики. 

 

3. Информацию о составе Службы примирения довести до всех участников 

образовательного процесса и разместить на информационных стендах. 

 

4. Первое заседание  Службы и утверждение плана работы на год провести  не 

позднее 22 сентября 2018 года. 

 

5.  Курирование работы школьной Службы примирения возложить на заместителя 

директора по УВР Чиркову Л.В.  

 

                    Директор  школы                                                         С.В.Золотухина 

 

      С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. подпись дата 

1 Кулагина Н.В.  01.09.2018 

2 Чиркова Л. В.  01.09.2018 

3 Ниронова Т.В.  01.09.2018 



 

 

 


